2022年2月10日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

                             （コード番号 ５３０２ 東証第一部）

問合せ先 業務統括部長 藤川 浩史

                                （TEL. ０３－６８９１－３７３０）

  2021 年 12 月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年2月10日に公表しました2021年12 月期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年12 月期 連結業績予想と実績との差異（2021年１月１日～2021年12月31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３０，０００

百万円

３，３００

百万円

３，６００

百万円

２，０００

円  銭

１８０．７３

今回実績値（Ｂ） ３１，５７８ ３，７０６ ４，４３４ ２，７２９ ２４７．００

増減額（Ｂ－Ａ） １，５７８ ４０６ ８３４ ７２９ －

増 減 率（％） ５．３ １２．３ ２３．２ ３６．５ －

（ご参考）前期実績

（2020年12月期）
２６，８０２ ３，０１５ ３，５８７ １，８１０ １６３．６４

２．差異の理由

電極部門においては鉄鋼産業の生産水準が回復したこと、及び、ファインカーボン部門においては半導体市場

の旺盛な需要により販売量が想定を上回り、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、

いずれも前回発表予想を上回る実績となりました。

                        以 上